### कार्यालय निर्वाचन अधिकारी

दिल्ली नागरिक सहकारी बैंक लिमिटेड 3-सी/5, लिबर्टी सिनेमा के सामने न्यू रोहतक रोड, नई दिल्ली 110005

## संशोधित एजेंडा नोटिस

यह एजेंडा नोटिस दिनांक 24.03.2021 के क्रम मे है दिल्ली नागरिक सहकारी बैंक लिमिटेड के चुनाव को अगले आदेश तक के आदेश सख्या RO/DNSBL/2021/MISC/22495 Dated 12.04.2021 के तहत स्थगित रखा गया था।

जैसा कि अधोहस्ताक्षरकर्ता को माननीय पंजीयक, दिल्ली सहकारी समितियां अधिनियम 2003 की धारा 35 के अनुसार आदेश संख्या AR Banking (Bkg)/CD No. 107621/RCS/2020//522 दिनाक 18.08.2021 जो कि सहायक पंजीयक सहकारी सिमितियां दिल्ली छारा जारी किया गया के तहत दिल्ली नागरिक सहकारी बैंक लिमिटेड, 3-सी /5, लिबर्टी सिनेमा के सामने, रोहतक रोड, नई दिल्ली - 110005 की पूरी प्रवन्धक कमेटी, का चुनाव कराने हेतु निर्वाचन अधिकारी नियुक्त किया गया है।

इसी आदेश के अंतर्गत में लाल सिंह, निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली नागरिक सहकारी बैंक लिमिटेड, दिनांक 17.10.2021 (रिववार) को समय प्रात 8.15 बजे उपरोक्त बैंक कि विशेष आम सभा नवयुग स्कूल, पेशना रोड, नई दिल्ली 110001 के प्रागंग में होगी। इसमें (1) चेयरमैन, (1) (ए) वाईस-चेयरमैन और दस (10) निर्देशक (जिसमें दो निर्देशक पद दिल्ली सहकारिता अधिनियम 2003 और जो इसके अंतर्गत नियम बने हैं के अनुसार महिला सदस्यों के लिये आरक्षित हैं, दो पद ऐसे पेशेवर निर्देशक सक्षम (विरिष्ठ प्रबन्धकीय स्तर पर कार्यरत) अनुभवी / शिक्षित व्यक्तियों के लिए आरक्षित हैं जिनको बैंकिंग / कानून की अच्छा ज्ञान और अनुभव हो एवम दो पद शेयर होल्डरर्स के लिये आरक्षित है जिनका निवास बैंक की शाखाओं के क्षेत्र के अंदर है और बैंक के प्रधान कार्यालय से बाहर है प्रत्येक इलेक्टोरल कालेज से एक निर्देशक (बैंक के बाई-लाज 30(1) के अनुसार चुने जायेगें) का चुनाव होगा, इलेक्टोरल कालेज- I में आने वाली शाखाये है करावल नगर, कृष्णा नगर, लाजपत नगर, मीठा पुर, शाहदरा और यमुना विहार एवंम इलेक्टोरल कालेज-II में आने वाली शाखाये है जनकपुरी, नजफगढ, नांगलोई, नरेला, पीतमपुरा, रोहिणी एवम त्रिनगर शामिल है। इसका अर्थ है कि इस चुनाव में कृष्णा नगर और नजफगढ शाखा के सदस्य निर्देशक पद के लिए चुनाव लडेंगे (जिसके लिए उपनियम 30(क) के तहत निर्देशक के पद आरक्षित है) इसके आगे यह सपष्ट किया जाता है कि इलेक्टोरल कालेज-I के मतदाता अपने इलेक्टोरल कालेज-I के उम्मीदवार के लिए मतदान करेंगे उसी प्रकार इलेक्टोरल कालेज-II के मतदाता अपने इलेक्टोरल कालेज-II के जियार कि लिए मतदान करेंगें। मैनेजिंग कमेटी का कार्यकाल 3 वर्ष तक का होगा।

## चुनाव कार्यक्रम

क्रम संख्या	विवरण	थ्दनांक	समय	स्थान	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
1	पोलिंग	17.10.2021	प्रातः 💁.00 से सांय 5.00 तक	नवयुग स्कूल, पेशवा रोड, नई दिल्ली 110001	

अगर उम्मीदवार को डाले गये वोटो का 1/6 भाग से कम वोट मिलते है तो उनके द्धारा जमा कि गई जमानत राशि जब्त कर ली जायेगी।

उपरोक्त बैंक के सदस्यों की सूची को अधोहस्ताक्षरी के आफिस और दिल्ली नागरिक सहकारी बैंक लिमिटेड के आफिस के बोर्ड पटल पर लगा दिया गया है।

# विशेष सुचना

विशेष आम सभा उपरोक्त बैंक के निदेशक मण्डल के चुनाव कराने के उदेदशय के लिए दिनांक 17.10.2021(रिववार) को नवयुग स्कूल, पेशवा रोड, नई दिल्ली 110001 के प्रांगण मे प्रात 8.15 बजे प्रारम्भ होगी मिटिंग का कोरम (वाछित सदस्य सख्या) पूरा होने का समय 30 मिनट अर्थात प्रात: 8.45 बजे तक होगा किन्तु यदि कोरम पूरा नहीं हुआ तो सभा को प्रात: 8.45 बजे से 9.00 बजे (15 मिनट) तक के लिए स्थागित कर दी जायेगी तदोपरांत उसी दिन प्रात: 9.00 बजे उसी स्थान पर मतदान प्रारम्भ कर दिया जायेगा जो साथ 5.00 बजे तक चलेगा दिल्ली सहकारी सिनित्यां अथिनियम 2007 के नियम 48(3) के अनुसार ऐसी स्थागित सभा के कोरम की अवश्यकता नहीं होगी।

# <u>चोटो</u> की गिनती

मतदान पूरा होने के तुंरत बाद मतो की गणना शुरु हो जायेगी तथा गिनती समाप्त होने के तुंरत बाद परिणाम धोषित कर दिया जायेगा।

दिनांक 07.10.2021

प्रतिलिपि

1.

2.

बैंक के सभी सत्यापित सदस्यों को बैंक द्धारा दी गई सूचना के अनुसार।

मुख्य कार्यकारी अधिकारी, दिल्ली नागरिक सहकारी बैंक लिमिटेड के प्रशासनिक कार्यालय 3-सी/5, न्यू रोहतक रोड, विपरित लिबर्टी सिनेमा दिल्ली 110005

सूचना पट, कार्यालय निर्वाचन अधिकारी,

मुख्य कार्यकारी अधिकारी, दिल्ली नागरिक सहकारी बैंक लिमिटेड के छारा बैंक के प्रधान/प्रशासनिक कार्यालय और बैंक की सभी शाखाओं की सूचना पट के लिए 5. सहायक एंजीयक (बैंकिंग) कार्यालय, पंजीयक सहकारी समितियां, संसद मार्ग नई दिल्ली-110001

नोट

(1) सभी सदस्यों से अनुरोध है कि वे मतदान के समय किसी भी असुविधा से बचने के लिए अपनी सदस्यता प्रमाणित करने के लिए अपनी बैंक खारा जारी की गई पास बुक, पहचान पत्र या अन्य सम्बन्धित कागजात अपने साथ लाए।

(2) सभी सदस्यों में िनवेदन है कि कोविड के नियमों का पालन करे, जैसे मास्क पहनना, उचित दूरी बनाये रखना बार बार हाथ धोना और सैनिटाईजर का प्रयोग तािक स्वास्थय को हाईजीन किया जाये वोट डालने के समय या वोटो की गिनती के समय नियमों का पालन किया जाए जैसा की डी.डी.एम.ए. दिल्ली सरकार के द्वारा समय समय पर जन हित के लिए निर्देशि जारी किये गये है।

# DELHI NAGRIK SEHKARI BANK LTD.

# 3-C/5, Opp.Liberty Cinema, New Rohtak Road, New Delhi - 110005.

### REVISED AGENDA NOTICE

It is in continuation of Agenda Notice dated 24.03.2021. The Election of the DELHI NAGRIK SEHKARI BANK LTD. were kept in abeyance till further order vide order No.RO/DNSBL/2021/MISC/22495 dated 12.04.2021.

Whereas the undersigned has been appointed as Returning Office u/s 35 of DCS Act, 2003 by the Registrar Cooperative Societies, Govt.of NCT of Delhi conveyed vide Order No. AR Banking (Bkg.)/CD No.107621732/RCS/2020/522 dated 19/08/2021 issued by Asstt. Registrar (Bkg.) of the O/o.The Registrar Co-operative Societies, Delhi for holding the Election of the full Managing Committee of the DELHI NAGRIK SEHKARI BANK LTD., 3-C/5, Opposite Liberty Cinema, New Rohtak Road, New Delhi - 110005.

Now, therefore, I LAL SINGH Returning Officer of the DELHI NAGRIK SEHKARI BANK LTD., hereby call a SPECIAL GENERAL BODY MEETING of the aforesaid Bank 17/10/2021 (Sunday) at 8.15 A.M. In the premises of NAVYUG SCHOOL, PESHWA ROAD, NEW DEIHI-110001, for conducting the election for one (1) Post of Chairman, One (1) Post of Vice- Chairman and Ten (10) Posts of Directors, (out of which 2 (two) posts of Directors are reserved for women candidates as per DCS Act 2003 and Rules framed there under, 2 (two) post of professional directors i.e. persons with suitable banking experience (at middle/senior management level) or with professional qualification in the fields of law, accountancy or finance and 2 (two) posts reserved for among the share holders residing in the area of the bank's branches outside Head Office. One each from electoral college as per Bye-Law 30(i) of the bank. The Electoral College - I consist of branches of Karawal Nagar, Krishna Nagar, Lajpat Nagar, Meetha Pur, Shahdara and Yamuna Vihar and the Electoral College - II consist of branches of Janakpuri, Najafgarh, Nangloi, Narela, Pitam Pura, Rohini and Tri Nagar. This time in ensuring election members from Krishna Nagar and Najafgarh Branches will contest for the post of directors in the election for seats reserved in terms of Bye-Law 30 (i) for Electoral College-I and II respectively. It is further clarified that members of Electoral College-I will cast their votes for candidates contesting election for reserved seat of Electoral College-I, similarly members of Electoral College-I will cast their votes for candidates contesting election for the reserved seat of Electoral College-II. The term of the managing committee shall be for 3 (three) years.

### **ELECTION PROGRAMME**

S.NO.	PROGRAMME	DATE	TIME	VENUE
1.	Polling	17.10.2021	9.00 A.M. to 5.00 P.M.	NAVYUG SCHOOL, PESHWA ROAD, NEW DELHI – 110001

In case, the candidate gets less than 1/6th of the total votes polled, the security deposit shall be forfeited.

The list of members of the aforesaid bank is already shall be displayed at the office of the undersigned and at the Admn. Office of the Delhi Nagrik Sehkari Bank Ltd.

### SPECIAL NOTE

The Meeting for the purpose of holding election of Board of Directors of the aforesaid Bank shall start on 17.10.2021 (Sunday) at 8.15 A.M. in the premises of NAVYUG SCHOOL, PESHWA ROAD, NEW DELHI - 110001. The quorum of the meeting will be observed for HALF AN HOUR i.e., from 8.15 A.M. to 8.45 A.M. and in case the quorum of the meeting is not completed upto 8.45 A.M., the meeting shall be adjourned for 15 (Fifteen) minutes i.e., 8.45 A.M. to 900 A.M. The adjourned meeting for election shall take place from 9.00 A.M. to 5.00 P.M. on the same day and at the same place for which no quorum shall be necessary in terms of Rule 48 (3) of the DCS Rules, 2007.

#### COUNTING OF VOTES

The counting of votes will start immediately after the polling is over and the result will be declared immediately after the counting.

Dated: 07.10.2021.

Copy to ;-

All the verified members of the Bank as per list provided by the Delhi Nagrik Sehkari Bank Ltd.

 The C.E.O. Delhi Nagrik Sehkari Bank Ltd., Administrative office 3-C/5, New Rohtak Road, Opposite Liberty Cinema, New Delhi-110005.

Notice Board of the Returning Officer.

Notice Board of Head/Admin. Office & All Branches of the Bank through CEO of the Bank,

The Assistant Registrar (Bkg.), O/o..The Registrar Co-operative Societies, Parliament Street, New Delhi-1

(LAL SINGH) RETURNING OFFICER

RETURNING

#### Note:-

- (i) All the members are requested to bring the proof of their identification like Photo Identity Card/Driving License/Passport or any other relevant document for their identification to avoid any inconvenience in casting their vote.
- (ii) All the members are requested to follow COVID appropriate behavior such as Wearing of Mask, Maintaining Social Distance, regular hand washing and use of sanitizer, maintain health hygiene etc. during polling and counting as issued by DDMA, Govt. of NCT of Delhi from time to time.